
Během poutě se zpívá nebo recituje několik žalmů. Je dobré vzít v úvahu, jak dlouho bude 
trvat, než se ke Svaté bráně dojde; dle okolností je možné se modlit desátek růžence. 
   
Když se přijde ke Svaté bráně, recituje se následující žalm: 
 

Poté, co se vstoupí do baziliky, se pomodlí následující modlitby na úmysly Svatého Otce: 
 
Otče náš 
3x Zdrávas Maria 
Sláva Otci 
 
Dojde se ke hrobu apoštola Petra (pod baldachýnem), kde se pomodlí vyznání víry: 
 
Věřím v jednoho Boha… 
 
Pokud ten, kdo vede skupinku, je jáhen nebo kněz, zakončí udělením požehnání. 
 
Pokud je laik, zakončí: 
 
Dobrořečme Pánu. 
 
Všichni odpoví: 
 
Bohu díky!                             
 

  

       Info Point: Via della Conciliazione 7 

 www.iubileum25.va 

                                                   
 
 
 
 
 
 
 

Na Piazza Pia zahájí ten, kdo vede skupinku: 
 
Ve jménu Otce i Syna i Ducha Svatého. 
 
Všichni odpoví: 
Amen. 
 
Ten, kdo vede modlitbu: 
Bůh naděje,  
jenž nás ve Slovu, které se stalo tělem, 
naplňuje veškerou radostí a pokojem v naší víře, 
ať je mocí Ducha Svatého mezi námi. 
Všichni odpoví: 
Pochválen buď Hospodin, naše naděje. 
 
ČTENÍ Z LISTU SVATÉHO APOŠTOLA PAVLA ŘÍMANŮM (5,1-5) 
 
Jestliže jsme ospravedlněni na základě víry,  
žijeme v pokoji s Bohem skrze našeho Pána Ježíše Krista.  
Skrze něho totiž máme vírou přístup k této milosti a pevně v ní stojíme.  
Naše chlouba je také v tom, že máme naději dosáhnout slávy u Boha. 
Ale nejen to! Chlubíme se i souženími.  
Víme přece, že soužení plodí vytrvalost. Vytrvalost (plodí) osvědčenost, 
osvědčenost (plodí) naději.  
Naděje však neklame, protože Boží láska je nám vylita do srdce skrze Ducha 
svatého, který nám byl dán. 
 
Po čtení následuje krátké ticho. 
Ten, kdo vede modlitbu: 
Vydejme se na cestu ve jménu Krista, 
který je Cesta, která vede k Otci, 
Pravda, která nás ovobozuje, 
Život, který obnovuje svět. 
 
Začíná pouť ke Svaté bráně. S jubilejním křížem. 

ŽALM 24 (23) 
Hospodinu náleží země i to, co je na ní, 
svět i ti, kdo ho obývají. 
Neboť on jej založil nad moři,  
upevnil ho nad proudy vod. 
 
Kdo smí vystoupit na Hospodinovu horu, 
kdo smí stát na jeho svatém místě? 
Ten, kdo má nevinné ruce a čisté srdce, 
jehož duše nebaží po marnosti, 
kdo svému bližnímu křivě nepřísahá. 
 
Ten přijme požehnání od Hospodina, 
odměnu od Boha, svého spasitele. 
 
 

 
To je pokolení těch, kdo po něm touží,  
kdo hledají tvář Jakubova Boha. 
 
Zdvihněte, brány, své klenby,  
zvyšte se, prastaré vchody,  
ať vejde král slávy! 
Kdo je ten král slávy? Silný a mocný 
Hospodin, Hospodin udatný v boji. 
 
Zdvihněte, brány, své klenby,  
zvyšte se, prastaré vchody,  
ať vejde král slávy! 
Kdo je ten král slávy?  
Hospodin zástupů, on je král slávy! 
 

MODLITBA 

PRO POUŤ 

KE SVATÉ BRÁNĚ 



ŽALM 122 (121) 

Zaradoval jsem se, když mi řekli: 
„Do domu Hospodinova půjdeme!“ 
Už stojí naše nohy  
ve tvých branách, Jeruzaléme! 
 
Jeruzalém je vystavěn jako město,  
spojené v jeden celek. 
Tam vystupují kmeny, kmeny Hospodinovy, 
jak to zákon přikazuje Izraeli,  
aby chválil Hospodinovo jméno. 
Tam stojí soudní stolce,  
stolce Davidova domu. 
 
Vyprošujte Jeruzalému pokoj:  
ať jsou v bezpečí, kdo tě milují, 
ať vládne mír v tvých hradbách,  
bezpečnost v tvých palácích! 
 
Kvůli svým bratřím a přátelům  
budu říkat: Pokoj v tobě! 
Kvůli domu Hospodina, našeho Boha,  
budu ti přát štěstí. 
 
ŽALM 84 (83) 

Jak milý je tvůj příbytek,  
Hospodine zástupů! 
 
Touží, ba prahne má duše  
po Hospodinových síních,  
mé srdce i mé tělo  
s jásotem tíhnou k živému Bohu. 
 

I vrabec si nalézá příbytek  
a vlaštovka své hnízdo,  
kde ukládá svá mláďata:  
Tvé oltáře, Hospodine zástupů,  
můj králi a můj Bože! 
 
Blaze těm, kdo přebývají v tvém domě, 
stále tě mohou chválit. 
Blaze člověku, jenž u tebe nalézá pomoc,  
když se chystá na svatou pouť. 
 
Až půjdou vyschlým údolím, v pramen je 
změní,  
a časný déšť je zahalí požehnáním. 
Půjdou se silou stále větší:  
uzří Boha bohů na Siónu. 
 
Hospodine, Bože zástupů, slyš mou 
modlitbu,  
popřej sluchu, Jakubův Bože! 
Štíte náš, Bože, pohleď,  
popatř na tvář svého pomazaného! 
 
Věru, lepší je den v tvých nádvořích  
než jinde tisíc:  
raději budu stát na prahu domu svého 
Boha, 
než přebývat ve stanech bezbožníka. 
 
Neboť Hospodin, Bůh, je slunce a štít: 
Hospodin popřává milost a slávu, 
neodepře štěstí těm, kteří žijí v nevinnosti. 
Hospodine zástupů, blaze tomu, 
kdo v tebe doufá. 

V blízkosti kostela S. Maria in Traspontina se přečte toto krátké zamyšlení: 
 
„Nejdůvěryhodnějším svědkem naděje je Matka Boží. V ní vidíme, že naděje není 
pošetilým optimismem, ale darem, který je nám z milosti dán do reality života. (…) Pod 
křížem, když viděla trpět a umírat nevinného Ježíše, a ačkoli pociťovala mučivou bolest, 
opakovala své „ano“, aniž by ztratila naději a důvěru v Pána. (…) Tím, že z lásky tuto 
bolest snášela, stala se naší Matkou, Matkou naděje. (…) V bouřlivých situacích 
našeho života nám Matka Boží přichází na pomoc, povzbuzuje nás a vybízí k tomu, 
abychom důvěřovali a dál doufali.“ (Spes non confundit, 24) 

3x Zdrávas Maria 
 

Zazpívají se nebo recitují litanie ke všem svatým: 
 
LITANIE KE VŠEM SVATÝM 

Pane, smiluj se. Pane, smiluj se. 
Kriste, smiluj se. Kriste, smiluj se. 
Pane, smiluj se. Pane smiluj se. 
 
Svatá Maria, Matko Boží, oroduj za nás. 
Svatý Michaeli, oroduj za nás. 
Svatí Boží andělé, orodujte za nás. 
Svatý Jene Křtiteli, oroduj za nás. 
Svatý Josefe, oroduj za nás. 
Svatý Petře a Pavle, orodujte za nás. 
Svatý Ondřeji, oroduj za nás. 
Svatý Jene, oroduj za nás. 
Svatá Maří Magdaléno, oroduj za nás. 
Svatý Štěpáne, oroduj za nás. 
Svatý Ingnáci z Antiochie, oroduj za nás. 
Svatý Vavřinče, oroduj za nás. 
Svatý Václave, oroduj za nás. 
Svatý Vojtěchu, oroduj za nás. 
Svatý Jene Nepomucký, oroduj za nás. 
Svatá Perpetuo a Felicito, orodujte za nás. 
Svatá Anežko, oroduj za nás. 
Svatí mučedníci Kristovi, orodujte za nás. 
Svatý Řehoři, oroduj za nás. 
Svatý Augustine, oroduj za nás. 
Svatý Athanasie, oroduj za nás. 
Svatý Bazile, oroduj za nás. 
Svatý Martine, oroduj za nás. 
Svatý Cyrile a Metoději, orodujte za nás. 
Svatý Benedikte, oroduj za nás. 
Svatý Františku a Dominiku, orodujte za 
nás. 
Svatý Františku Xaverský, oroduj za nás. 
Svatý Filipe Neri, oroduj za nás. 
Svatý Jene Maria Vianneyi, oroduj za nás. 
Svatá Hedviko, oroduj za nás. 
Svatá Anežko Česká, oroduj za nás. 
Svatá Kateřino Sienská, oroduj za nás. 
Svatá Terezie od Ježíše, oroduj za nás. 
Svatá Terezie Benedikto od Kříže, oroduj 
za nás. 
Svatá Františko Cabrini, oroduj za nás. 
 

Svatá Terezie od Dítěte Ježíše, oroduj za 
nás. 
Svatá Faustino Kowalska, oroduj za nás. 
Svatá Terezo z Kalkaty, oroduj za nás. 
Svatý Pio z Pietrelciny, oroduj za nás. 
Svatý Pavle VI., oroduj za nás. 
Svatý Jane Pavle II., oroduj za nás. 
Všichni svatí a světice Boží, orodujte za 
nás. 
 
Měj s námi slitování, vysvoboď nás, Pane. 
Ode všeho zlého, vysvoboď nás, Pane. 
Ode všeho hříchu, vysvoboď nás, Pane. 
Od ďáblových úkladů, vysvoboď nás, 
Pane. 
Od hněvu, nenávisti a zlé vůle, vysvoboď 
nás, Pane. 
Od smrti věčné, vysvoboď nás, Pane. 
Svým svatým vtělením, vysvoboď nás, 
Pane. 
Svou smrtí a zmrtvýchvstáním, vysvoboď 
nás, Pane. 
Sesláním Ducha svatého, vysvoboď nás, 
Pane. 
 
I když jsme hříšníci, prosíme tě, vyslyš nás. 
Veď a ochraňuj svou církev, prosíme tě, 
vyslyš nás. 
Papeži a biskupům, kněžím a jáhnům dej 
věrnost ve svatém povolání, prosíme tě, 
vyslyš nás. 
Pošli nové dělníky na svou žeň, prosíme 
tě, vyslyš nás. 
Všem národům dej mír a pravou svornost, 
prosíme tě, vyslyš nás. 
Nám všem dej sílu vytrvat v tvé službě, 
prosíme tě, vyslyš nás. 
 
 
Ježíši, Synu Boha živého, 
Kriste uslyš nás. Kriste uslyš nás. 
Kriste, vyslyš nás. Kriste vyslyš nás. 

 


